2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____ » __________ __2023 г.  №

г. Чебаркуль

О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 31.05.2021 № 301 «Об осуществлении развозной торговли на территории Чебаркульского городского округа и порядке выдачи разрешения на размещение объекта торговли»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 31.05.2021 № 301 «Об осуществлении развозной торговли на территории Чебаркульского городского округа и порядке выдачи разрешения на размещение объекта торговли» следующие изменения:

1.1. в приложение 1 к постановлению внести изменения:

1.1.1. в пункте 1.2:

- в абзаце 2 после слов «в установленном порядке» читать слово «(самозанятые)», после слов «и огородничеством» читать слова «, ведущие личное подсобное хозяйство»;

- в абзаце 6 после слов «непродовольственные товары» читать слово «, сельхозпродукция»;

- в абзаце 9 вместо слова «разносная» читать слово «развозная»;

- в пункте 1.5 после слов «(уполномоченный орган)» читать слова «- экономический отдел администрации Чебаркульского городского округа»;
- в подпункте 2 пункта 2.1 после слов «на налоговый учет» читать слова «(для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, самозанятых)»;
- в подпункте 4 пункта 2.1 после слова «огородничеством» читать слова «, ведущих личное подсобное хозяйство», слова «огородничества» читать слова «, личного подсобного хозяйства»;

- в пункте 2.3 вместо слов «не более одного года» читать слова «не более трех месяцев»;

- в пункте 2.7 вместо слов «рабочий день» читать слова «рабочего дня»;

- абзац 3 дополнить словами «, индивидуального предпринимателя);

- приложение 1, 2, 3 к Порядку осуществления развозной торговли на территории Чебаркульского городского округа и выдачи разрешения на размещение объекта развозной торговли читать в новой редакции (прилагается).

1.2. приложение 2 к постановлению утвердить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации от 25.01.2022 № 26 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 31.05.2021 № 301 «Об осуществлении развозной торговли на территории Чебаркульского городского округа и порядке выдачи разрешения на размещение объекта торговли».
3. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по бюджетному процессу, начальника Финансового управления Таймасову О.Г.
Глава Чебаркульского городского округа                                С.А. Виноградова

Приложение 1

к Порядку осуществления

развозной торговли на территории

Чебаркульского городского округа

и выдачи разрешения на размещение

объекта развозной торговли
(в редакции от __.__.2023 №___)
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

В администрацию Чебаркульского городского округа

от ________________________________

(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица)
Прошу выдать разрешение на размещение объекта развозной торговли на территории Чебаркульского городского округа.
Объект развозной торговли:_______________________________________________

(марка, модель, основной регистрационный знак транспортного средства, год выпуска)

Срок размещения объекта развозной торговли _______________________________

Занимаемая площадь торгового объекта:_______________________________

Размещение объекта развозной торговли:

(заполняется в зависимости от варианта осуществления торговли: адресный ориентир места размещения объекта развозной торговли, маршрута движения объектов развозной торговли, зоны размещения объекта(ов) развозной торговли)

1. Место размещения:_____________________________________________

Время осуществления торговли ______________________________________

2. Маршрут движения и время осуществления торговли в случае передвижения объекта развозной торговли:

Место:___________________________, время размещения _________________________

Место:___________________________, время размещения _________________________

Место:___________________________, время размещения _________________________

…

3. Зона осуществления развозной торговли:___________________________
Время осуществления торговли ______________________________________

Ассортимент реализуемых товаров, товарная специализация:

_________________________________________________________________

(мясо и мясная продукция, молоко и молочная продукция, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия, цветы, печатная продукция, быстрое питание (готовая еда), овощи-фрукты, рыба и морепродукты, продукты, непродовольственные товары, сельхозпродукция)

Почтовый адрес: ___________________________________________________

(для юридического лица)

Сведения о месте жительства: ________________________________________,

(для индивидуального предпринимателя и физического лица)
ИНН ____________________, ОГРН __________________________________,

контактный телефон:_______________________________________________,

адрес электронной почты:____________________________________________
Обязуюсь выполнять требования Правил дорожного движения, содержать объект развозной торговли в технически исправном состоянии, обеспечить соответствие объекта развозной торговли требованиям безопасности, соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила, своевременно предоставлять потребителю необходимую и достоверную информацию о продаваемых товарах, соблюдать правила продажи товаров, при продаже товаров, подлежащих ветеринарному контролю (надзору), осуществлять их продажу при наличии ветеринарного сопроводительного документа, оформленного в соответствии со статьей 2.3 Закона РФ от 14.05.1993г. № 4979-1 «О ветеринарии», содержать территорию в радиусе 5 метров от объекта развозной торговли в надлежащем порядке и чистоте, ежедневно вывозить с места размещения объект развозной торговли после установленного времени осуществления торговли.
Настоящим подтверждаю, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на хранение, использование и обработку своих персональных, содержащихся в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, администрации Чебаркульского городского округа, зарегистрированной по адресу: 456440, Челябинская область, г.Чебаркуль, ул.Ленина, д.13-а. В случае отзыва согласия обязуюсь направить письменное заявление в администрацию Чебаркульского городского округа с указанием даты прекращения действия согласия.
Подпись заявителя                          _____________(_______________)

                                                                                                                                       Ф.И.О.

М.П. (при наличии)
 «___» ______________ 20__ г.

Заявление принято: «___» ______ 20 ___ г., ___ час. ___ мин. рег. № _____
Приложение 2
к Порядку осуществления

развозной торговли на территории

Чебаркульского городского округа

и выдачи разрешения на размещение

объекта развозной торговли
(в редакции от __.__.2023 №___)
Форма разрешения на бланке администрации

от «___»_______202_г      № ___

Разрешение

на размещение объектов торговли на территориях общего пользования Чебаркульского городского округа
Выдано:___________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица)
ИНН ____________________, ОГРН __________________________________,

Выдано на основании:_______________________________________________

(муниципальный правовой акт дата, номер, наименование)

на объект развозной торговли:_____________________________________________

(марка, модель, основной регистрационный знак транспортного средства, год выпуска)

специализация:_____________________________________________________

(мясо и мясная продукция, молоко и молочная продукция, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия, цветы, печатная продукция, быстрое питание (готовая еда), овощи-фрукты, рыба и морепродукты, продукты, непродовольственные товары, сельхозпродукция)
Размещение объекта развозной торговли:

(заполняется в зависимости от варианта осуществления торговли: адресный ориентир места размещения объекта развозной торговли, маршрута движения объектов развозной торговли, зоны размещения объекта(ов) развозной торговли)

1. Место размещения:_____________________________________________

Время осуществления торговли ______________________________________

2. Маршрут движения и время осуществления торговли в случае передвижения объекта развозной торговли:

Место:___________________________, время размещения _________________________

Место:___________________________, время размещения _________________________

Место:___________________________, время размещения _________________________

…

3. Зона осуществления развозной торговли:___________________________
Время осуществления торговли ______________________________________

Занимаемая площадь торгового объекта:_______________________________

Срок действия разрешения на размещение объекта развозной торговли:

_______________________________________________________________________

______________________   _________________ _______________________

                   (должность)                                      (подпись, МП)                                             (ФИО)
Приложение 3
к Порядку осуществления

развозной торговли на территории

Чебаркульского городского округа

и выдачи разрешения на размещение

объекта развозной торговли
(в редакции от __.__.2023 №___)
Форма уведомление об отказе в выдаче разрешения

на бланке администрации

от «___»_______202_г      № ___

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в выдаче разрешения на размещение объектов развозной торговли на территориях общего пользования Чебаркульского городского округа
Кому:_____________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица)

Почтовый адрес: ___________________________________________________

(для юридического лица)

Сведения о месте жительства: ________________________________________,

                                                                      (для индивидуального предпринимателя, физического лица)
На основании:______________________________________________________

_________________________________________________________________
Вам отказано в размещении объектов торговли на территориях общего пользования Чебаркульского городского округа на указанном в заявлении месте.

______________________   _________________ _______________________

                   (должность)                                      (подпись, МП)                                             (ФИО)
	Приложение 2
к постановлению администрации
Чебаркульского городского округа
от «__31_» __05___ 2021 г. № 301
(в редакции от __.__.2023 №___)

Дислокация
мест размещения объектов развозной торговли на территориях общего пользования Чебаркульского городского округа
	№п/п
	Адресный ориентир места для размещения объекта развозной торговли*
	Кол-во торговых мест, ед.

	для грузового автотранспорта
	для легкового автотранспорта

	1
	2
	3
	4

	I. Отдельные места размещения объектов развозной торговли с использованием специализированных или специально оборудованных для торговли транспортных средств

	1.
	г.Чебаркуль, ул. 1 Мая, 3а (с северной стороны от здания магазина)
	1
	1

	2.
	г.Чебаркуль, ул. Некрасова, д.37 (с северо-западной стороны от здания магазина)
	1
	2

	3.
	г.Чебаркуль, ул. Карпенко, д.15 (в 15 м. с западной стороны от жилого дома №15)
	0
	2

	4.
	г.Чебаркуль, ул. Крупской (в 6 м к востоку от нежилых помещений многоквартирного жилого дома №17 по ул. Крупской)
	0
	1

	5.
	г.Чебаркуль, ул. Ленина, д.13 (в 40 м. с западной стороны от многоквартирного жилого дома)
	0
	4

	6.
	г.Чебаркуль, ул. Ленина дом №44 (с восточной стороны от здания магазина «Универмаг»)
	1
	1

	7.
	г.Чебаркуль, ул. Мира, д.23 (с западной стороны дома №23)
	1
	4

	8.
	г.Чебаркуль, ул. Советская, д.269 (с западной стороны от здания магазина)
	1
	1

	9.
	г.Чебаркуль, ул. Станционная, д.23 (с северной стороны от здания магазина)
	1
	2

	10.
	г.Чебаркуль, ул. Октябрьская (в 15 м к западу от многоквартирного жилого дома №1 по ул. Октябрьской)
	1
	1

	11.
	г.Чебаркуль, с северной стороны от нежилого здания, расположенного по адресу: ул. Октябрьская, д. 64
	0
	1

	12.
	г.Чебаркуль, ул. Электростальская, 5а (с западной стороны от здания бассейна)
	1
	2

* Выкопировка из дежурного плана г. Чебаркуль дислокации мест размещения объектов развозной торговли на территории Чебаркульского городского округа выдается при выдаче разрешения